令和５年６月９日

報道関係各位

県立米沢東高等学校

ＹＯＮＥＴＯオープンスクール２０２３開催について（お知らせ）

 平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本校では下記のとおり「ＹＯＮＥＴＯオープンスクール２０２３（中学生向け学校説明

会）」を開催しますので、広く県民の皆様にお知らせくださるようお願い申し上げます。

１ 日時・場所

令和５年８月１日（火）９：１５～１２：１５（受付８：４５～９：１０）

米沢東高等学校（米沢市丸の内二丁目５－６３）

２ 対象者

  中学３年生とその保護者、中学校教員

３ 内 容

学校説明、模擬授業、課題探究ポスターセッション、部活動見学・校舎見学

４ 申 込

  中学校を通じて申込（本校へ６月２７日必着）

【企画のポイント】

○ 入場者や企画に制限を設けないオープンスクールは４年ぶりの開催となる。

○ 暑さ対策のため、体育館に全員を集めての全体会を冷房完備の教室へのリモート配信に変

更し、リモート全体会とリアル模擬授業による初のハイブリッド開催とした。

○ ポスターは本校生徒による作品で、イメージキャラクター「シュウセイジャー」を前面に

出したデザインとなっている。

プレスリリース

【 担 当 】

県立米沢東高等学校

０２３８（２２）３４５０

教務課 髙橋、蒲生

教 頭 松本